- 1 -

平成 31 年１月 31 日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であります株式会社パシフィックの平成30年11月期の決算内容等が確定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

(1) 親会社等の名称 株式会社パシフィック

(2) 本店所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町中6-3-47

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岸 具子

(4) 事業の内容 有価証券の保有・売買、不動産の賃貸

(5) 資本金 10百万円

(6) 当社との関係

 ① 資本関係 当社の議決権の20.30％を直接保有しております。

   （平成30年９月30日現在）

 ② 人的関係 当社の代表取締役である山岸 忍が株式会社パシフィックの取

締役を兼務しております。

 ③ 取引関係 該当事項はありません。

- 2 -

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成30年11月30日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共

団  体

金融機関 証券会社
その他の
法  人

外 国
法人等

外国法人
等のうち

個  人

個 人
その他

計

株主数

（人）
― ― ― ― ― ― 1 1

所有株式数

（株）
― ― ― ― ― ― 200 200

所有株式数の

割合 （％）
― ― ― ― ― ― 100.0 100.0

(2) 大株主の状況

平成30年11月30日現在

氏名または名称 所在地

所有株式

数

（株）

持株比率

（％）

山岸 忍 兵庫県神戸市 200 100.0

計 ― 200 100.0

- 3 -

(3) 役員の状況

平成30年11月30日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数
（株）

代表取締役 ― 山岸 具子
昭和 40年

12 月 28 日

平成 10 年 12 月

平成 16 年 ８月

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）監

査役就任

株式会社パシフィック代表取締役

就任（現任）

―

取締役 ― 山岸 忍
昭和 38年

１月 ２日

昭和 60 年 ４月

平成 ４年 ４月

平成 ９年 10 月

平成 10 年 12 月

大京観光株式会社（現 株式会社

大京）入社

株式会社創生専務取締役就任

株式会社日経プレステージ（現

株式会社プレサンスコーポレーシ

ョン）代表取締役就任（現任）

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）取

締役就任（現任）

200

取締役 ― 山岸 嘉章
昭和 44年

４月 25日

平成 ６年 ４月

平成 10 年 ６月

平成 11 年 ６月

平成 16 年 ３月

大倉建設株式会社入社

神埼建設工業株式会社入社

株式会社日経アシスト（現 株式

会社プレサンス住販）代表取締役

就任（現任）

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）取

締役就任（現任）

―

取締役 ― 大西 翔子
平成 １年

５月 ２日

平成 19 年 12 月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

取締役 ― 山岸 慶子
平成 ４年

９月 21日

平成 24 年 １月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

取締役 ― 山岸 舞子
平成 ８年

５月 20日

平成 24 年 １月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

監査役 ― 山岸 睦子
昭和 ６年

６月 23日

平成 16 年 ３月

平成 16 年 ８月

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）取

締役就任

株式会社パシフィック監査役就任

（現任）

―

（注）１．取締役 山岸嘉章は、当社代表取締役社長 山岸忍の実弟であります。

２．取締役 大西翔子は、当社代表取締役社長 山岸忍の長女であります。

３．取締役 山岸慶子は、当社代表取締役社長 山岸忍の次女であります。

４．取締役 山岸舞子は、当社代表取締役社長 山岸忍の三女であります。

５．監査役 山岸睦子は、当社代表取締役社長 山岸忍の実母であります。

- 4 -

３．財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成 30 年 11 月 30 日現在）

（単位：千円、未満切捨）
資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額
流 動 資 産

現 金 及 び 預 金
短 期 貸 付 金
仮 払 金
未 収 入 金
未 収 法 人 税 等
未 収 消 費 税

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物
船 舶
車 両 運 搬 具
工 具 器 具 及 び 備 品
賃 貸 用 不 動 産
土 地
建 設 仮 勘 定

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券
差 入 保 証 金
ゴ ル フ 会 員 権
長 期 貸 付 金

2,194,988

1,835,870

293,365

27,096

1,929

33,248

3,480

2,181,156

1,237,534

815,928

16,662

6,048

17,001

247,577

119,016

15,300

943,622

911,883

464

1,275

30,000

流 動 負 債

未 払 金
未 払 費 用
未 払 法 人 税 等
前 受 金
預 り 金

22,091

478

32

14,954

713

5,912

負 債 合 計 22,091

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金

10,000

4,344,053

4,344,053

4,344,053

純 資 産 合 計 4,354,053

資 産 合 計 4,376,145 負 債 純 資 産 合 計 4,376,145

- 5 -

損 益 計 算 書

自 平成 29 年 12 月 １日

至 平成 30 年 11 月 30 日

（単位：千円、未満切捨）
科    目 金    額

売 上 高  9,480

売 上 原 価  344

売 上 総 利 益  9,135

販売費及び一般管理費  139,809

営 業 損 失  130,674

営 業 外 収 益

受 取 利 息 1,557

受 取 家 賃 2,321

受 取 配 当 金 372,539

雑 収 入 864 377,283

営 業 外 費 用

為 替 差 損 143 143

経 常 利 益  246,465

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 36,102 36,102

税 引 前 当 期 純 利 益  282,568

法人税、住民税及び事業税  39,108

当 期 純 利 益  243,459

- 6 -

株主資本等変動計算書

自 平成 29 年 12 月 １日

至 平成 30 年 11 月 30 日

（単位：千円、未満切捨）

株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金
株主資本
合計 その他利益剰余金 利益剰余金

合計 繰越利益剰余金

当期首残高 10,000 4,100,594 4,100,594 4,110,594 4,110,594

当期変動額

当期純利益  243,459 243,459 243,459 243,459

当期変動額合計 ― 243,459 243,459 243,459 243,459

当期末残高 10,000 4,344,053 4,344,053 4,354,053 4,354,053